
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3776 de fecha  12/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12520 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $277.605 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12520.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $277.605 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ RCC

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 629/E
LAS CONDES, 21/05/2025
SECCIÓN 2ª N° 2832/E
LAS CONDES, 22/05/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03724D0000LC913001202502500000629

N° de Nómina 12520 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  FRITES CABANA VELIA ANGELICA 8.885 
2  ARMIJO MARTINEZ IRIS ANGELICA 5.981 
3  GONZALEZ SANTANA JOSE RODRIGO 4.361 
4  HARNECKER PASCUAL MARIA VALERIA BENILDE 6.000 
5  CABRERA VASQUEZ ISABEL DEL CARMEN 6.315 
6  GABELLA CRUZAT ISABEL BLANCA DEL CARMEN 6.315 
7  CASELLI LUCERO DANTE CESAR 2.231 
8  ALEJANDRO LARRAIN VARAS 2.250 
9  JARAMILLO CANO EVADINA 6.315 

10  RICHAUD HENRIQUEZ LAURA CORINA 6.091 
11  MAIRA COSTA GABRIELA MONICA ELENA 12.373 
12  ORLANDO PABLO CAVIERES PALACIOS 986 
13  PARODI DE LA FUENTE ELEONORA JOSEFINA KIRENIA 4.011 
14  LUZ ELENA SOLEDAD ABD EL KADER TEPPER 9.177 
15  ELISA DEL ROSARIO NAVARRETE JIMENEZ 2.940 
16  ROA TURRIETA ORLANDO RUBEN 2.940 
17  LEFNO SCHULZ JUANA ANGELICA 11.090 
18  FIGUEROA CHAVEZ DOMINGA DEL CARMEN 2.250 
19  MIRIAN TERESA PINO OYARZUN 2.940 
20  MARIA HELIA DEL CARM GALARCE MELO 2.940 
21  OLIVARES HERNANDEZ ROXANA MARGARITA 2.940 
22  CECILIA MAGDALENA SANDOVAL SANDOVAL 11.090 
23  FELIPE ARTURO IBARRA RIVEROS 5.682 
24  CARMEN GLORIA ACUNA SALDIVAR 2.940 
25  CARVAJAL NAVARRETE JUAN FRANCISCO 11.090 
26  CLAUDIA INES PARRA OBREGON 4.178 
27  RICARDO ENRIQUE LETELIER GARRIDO 2.940 
28  MARTIN CAMILO DE AGUIRRE HINRICHSEN ARJONA 2.250 
29  PAULA PASCALE PIG ANDRADE 2.250 
30  LESLIE ISABEL ARAVENA SAAVEDRA 2.940 
31  KATHERINE CONSTANZA ABARCA SANCHEZ 8.980 
32  KATHERINE CONSTANZA ABARCA SANCHEZ 3.045 
33  NAVARRO TRONCOSO MARICELA ALEJANDRA 11.090 
34  ESCOBAR ROJAS BELEN ALEJANDRA 2.250 
35  SEBASTIAN FELIPE GUERRERO SEPULVEDA 4.859 
36  JEREMY ALEXANDER RODRIGUEZ VERGARA 8.240 
37  DIEGO ANDRES JAIME ROJAS 2.940 
38  THOMAS DEAKON KELLY CASTILLO 2.940 
39  CASTRO GEISSE VALENTIN ORLANDO 11.090 
40  FRANCISCA SOFIA ALARCON HERNANDEZ 2.940 
41  LOPEZ QUIJIJE MARIA MONSERRATE 2.250 
42  MIGUEL ANGEL DOMINGUEZ SANTOS 11.090 
43  MARIA PAULA COBE AS CHIROQUE DE LALUPU 2.940 
44  FLORENCIA PAZ OYANEDEL BARRA 8.240 
45  NICOLAS PABLO CARO ANTIMIL 11.090 
46  PIZARRO PEREZ LINDA ERIKA VENTURA 2.250 
47  JOSE TOMAS FLORES GONZALEZ 2.250 
48  EILEEN AZENETH SOLIS DOTTE 2.250 
49  ALEX ANDRES VALBUENA RIVEROS 11.090 
50  MATEO RAFAEL ESPINOZA GUERRA 11.090 

TOTAL 277.605


		2025-06-03T09:43:27-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-06-03T09:43:27-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




